2

[image: Герб2+]

ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]28.05.2024  №  470-ПГ

г. Котельники

 О внесении изменений в постановление главы городского округа Котельники Московской области от 04.03.2024 № 210-ПГ «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей городского округа
Котельники Московской области в 2024 году»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                                  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании постановления Правительства Московской области                      от 12.03.2012 № 269/8 «О мерах по организации отдыха и оздоровления детей                              в Московской области», Устава городского округа Котельники Московской области, решения Совета депутатов городского округа Котельники Московской области от 19.12.2023 № 8/73 «О бюджете городского округа Котельники Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»,                           в рамках реализации муниципальной программы «Социальная защита населения» муниципальной подпрограммы II «Развитие системы отдыха и оздоровления детей»,  утвержденной постановлением главы городского округа Котельники Московской области   от 30.10.2023 № 1153-ПГ, постановления главы городского округа Котельники Московской области от 20.04.2020 № 257-ПГ «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией городского округа Котельники Московской области муниципальной услуги «Организации отдыха детей в каникулярное время», распоряжением главы городского округа Котельники Московской области от 07.05.2024 № 198-РГ «О внесении изменений в утвержденный перечень кодов субсидий, имеющих целевое назначение, предоставляемых из бюджета городского округа Котельники Московской области муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на 2024 и 2025 годы», постановляю:
[bookmark: _Hlk167795196]		1. Внести изменения в Пункт 6.5. постановления главы городского округа Котельники Московской области от 04.03.2024 № 210-ПГ «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей городского округа Котельники Московской области в 2024 году» (далее – постановление), изложив его в следующей редакции:
«6.5. За предоставление отчетов об организации отдыха, оздоровления                                 и занятости детей в 2024 году в Министерство социального развития Московской области, назначить ответственным заместителя начальника отдела оказания                        мер социальной поддержки управления развития отраслей социальной сферы городского округа Котельники Московской области Адамайтис Е.С.».
		2. Внести изменения в Пункт 5.2.1. Порядка расходования средств бюджета городского округа Котельники Московской области и средств субсидии                                 из бюджета Московской области на мероприятия по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в городском округе Котельники Московской области в каникулярное время на 2024 год, утвержденного постановлением, изложив его в новой редакции:
		«5.2.1. Установить в ученических трудовых бригадах оклад равный                            50 процентам от минимальной заработной платы, установленной на территории Московской области (Соглашение о минимальной заработной плате в Московской области от 20.12.2023 № 195), компенсации отпуска при увольнении 2,58 календарных дня (ст. 267 Трудового кодекса Российской Федерации) и сумму начислений на заработную плату из расчета 30,2 процента  в соответствии                               с налоговым кодексом Российской Федерации».
3. Внести изменения в приложение 4 постановления «Распределение средств субсидии в 2024 году муниципальным бюджетным  общеобразовательным учреждениям и муниципальным автономным учреждениям дополнительного образования городского округа Котельники Московской области на организацию отдыха, оздоровления и занятости детей городского округа Котельники Московской области», изложив его в новой редакции (приложение к настоящему постановлению).
2. Отделу информационного обеспечения управления внутренней политики муниципального казенного учреждения «Развитие Котельники» обеспечить размещение настоящего постановления на интернет – портале городского округа Котельники Московской области в сети «Интернет».
3. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления заместителя начальника управления – начальника отдела оказания мер социальной поддержки управления развития отраслей социальной сферы администрации городского округа Котельники Московской области Агафонову Е.М.
14. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                      на заместителя главы городского округа Котельники Московской области Дорошенко Е.Н.

Глава городского округа
Котельники Московской области				                       С.А. Жигалкин

image1.png
DDD)